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Resumo das Fontes de Financiamento e da Despesa do Orçamento de Investimento
R$ 1,00

Recursos de todas as Fontes

-

Código/Especificação 

Despesas por Programa

Total da Despesa  49.737.239.594

0087

0225

0229

0230

0231

0235

0237

0256

0273

0276

0282

0283

0285

0286

0288

0289

0290

0294

0295

0296

0297

0375

0476

0480

0623

0631

0647

0758

0781

0807

1042

1044

1045

1046

1291

Gestão da Política de Previdência Social

Gestão da Política dos Transportes

Corredor São Francisco

Corredor Leste

Corredor Transmetropolitano

Corredor Nordeste

Corredor Araguaia-Tocantins

Aprimoramento dos Serviços Postais

Luz para Todos

Gestão da Política de Energia

Atuação Internacional na Área de Petróleo

Distribuição de Derivados de Petróleo, Gás Natural, Álcool e Outros
Combustíveis

Indústria Petroquímica

Oferta de Petróleo e Gás Natural

Refino de Petróleo

Transporte Dutoviário de Petróleo e Derivados

Transporte Marítimo de Petróleo e Derivados

Energia na Região Nordeste

Energia na Região Sul

Energia nas Regiões Sudeste e Centro-Oeste

Energia na Região Norte

Qualidade de Insumos e Serviços Agropecuários

Desenvolvimento Tecnológico do Setor de Energia

Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico nas Áreas de Petróleo e Gás
Natural

Segurança de Vôo e Controle do Espaço Aéreo Brasileiro

Desenvolvimento da Infra-Estrutura Aeroportuária

Produção de Material Bélico

Produção de Moeda e Documentos de Segurança

Ampliação e Modernização das Instituições Financeiras Oficiais

Investimento das Empresas Estatais em Infra-Estrutura de Apoio

Energia nos Sistemas Isolados

Energia Alternativa Renovável

Brasil com Todo Gás

Eficiência Energética

Segurança Transfusional e Qualidade do Sangue

 39.828.000

 350.000

 7.344.519

 107.486.454

 107.004.632

 22.195.967

 19.325.000

 393.000.000

 335.071.077

 51.100.146

 4.468.480.642

 833.822.277

 20.560.000

 20.366.436.489

 5.772.480.671

 1.494.358.399

 302.305.956

 1.032.202.235

 1.156.621.225

 2.166.425.951

 457.440.000

 4.000.000

 20.356.227

 1.452.870.033

 1.495.919

 968.889.223

 7.720.000

 118.164.027

 1.521.078.247

 3.472.694.199

 797.767.265

 458.350.000

 1.612.946.204

 123.338.610

 23.730.000

Despesas por Função

VALOR

09

10

20

22

23

24

25

26

Previdência Social

Saúde

Agricultura

Indústria

Comércio e Serviços

Comunicações

Energia

Transporte

 55.828.000

 24.408.110

 18.634.943

 145.184.027

 2.945.185.955

 637.900.000

 44.339.980.481

 1.570.118.078

Despesas por Subfunção

122

126

303

605

662

663

692

694

695

721

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Suporte Profilático e Terapêutico

Abastecimento

Produção Industrial

Mineração

Comercialização

Serviços Financeiros

Turismo

Comunicações Postais

 146.567.202

 2.277.380.714

 23.730.000

 16.780.443

 126.398.027

 4.000.000

 2.050.000

 2.100.707.348

 800.000

 463.000.000
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Resumo das Fontes de Financiamento e da Despesa do Orçamento de Investimento
R$ 1,00

Recursos de todas as Fontes

752

753

781

784

785

Energia Elétrica

Petróleo

Transporte Aéreo

Transporte Hidroviário

Transportes Especiais

 6.640.088.939

 33.967.954.499

 973.193.719

 273.842.502

 2.720.746.201

Despesas por Função/Subfunção

09

10

20

22

23

24

25

26

Previdência Social

Saúde

Agricultura

Indústria

Comércio e Serviços

Comunicações

Energia

Transporte

 55.828.000

 24.408.110

 18.634.943

 145.184.027

 2.945.185.955

 637.900.000

 44.339.980.481

 1.570.118.078

126

122

126

303

126

605

126

662

663

753

122

126

692

694

695

126

721

122

126

662

752

753

785

126

781

784

785

Tecnologia da Informação

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Suporte Profilático e Terapêutico

Tecnologia da Informação

Abastecimento

Tecnologia da Informação

Produção Industrial

Mineração

Petróleo

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Comercialização

Serviços Financeiros

Turismo

Tecnologia da Informação

Comunicações Postais

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Produção Industrial

Energia Elétrica

Petróleo

Transportes Especiais

Tecnologia da Informação

Transporte Aéreo

Transporte Hidroviário

Transportes Especiais

 55.828.000

 208.110

 470.000

 23.730.000

 1.854.500

 16.780.443

 100.000

 126.084.027

 4.000.000

 15.000.000

 767.000

 840.861.607

 2.050.000

 2.100.707.348

 800.000

 174.900.000

 463.000.000

 145.592.092

 1.168.150.349

 314.000

 6.640.088.939

 33.952.954.499

 2.432.880.602

 35.216.258

 973.193.719

 273.842.502

 287.865.599

Despesas por Órgão

22000

24000

25000

28000

32000

33000

36000

39000

41000

52000

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Ministério da Ciência e Tecnologia

Ministério da Fazenda

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior

Ministério de Minas e Energia

Ministério da Previdência Social

Ministério da Saúde

Ministério dos Transportes

Ministério das Comunicações

Ministério da Defesa

 18.634.943

 7.973.888

 3.000.420.649

 54.955.445

 44.646.846.080

 55.828.000

 24.408.110

 279.314.102

 637.900.000

 1.010.958.377
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Resumo das Fontes de Financiamento e da Despesa do Orçamento de Investimento
R$ 1,00

Recursos de todas as Fontes

Fonte de Financiamento

6.0.0.0.00.00

6.1.0.0.00.00

6.1.1.0.00.00

6.2.0.0.00.00

6.2.1.0.00.00

6.2.1.1.00.00

6.2.2.0.00.00

6.2.9.0.00.00

6.3.0.0.00.00

6.3.1.0.00.00

6.3.2.0.00.00

6.9.0.0.00.00

6.9.2.0.00.00

6.9.3.0.00.00

6.9.9.0.00.00

Recursos de Capital - Orçamento de Investimento

  Recursos Próprios

    Geração Própria

  Recursos para aumento do Patrimônio Líquido

    Tesouro

      Direto

    Controladora

    Outras Fontes

  Operações de Crédito de Longo Prazo

    Internas

    Externas

  Outros Recursos de Longo Prazo

    Controladora

    Outras Estatais

    Outras Fontes

 49.737.239.594

 36.995.775.360

 36.995.775.360

 1.846.734.578

 591.793.469

 591.793.469

 1.253.491.109

 1.450.000

 4.751.432.666

 368.495.595

 4.382.937.071

 6.143.296.990

 904.129.797

 4.879.067.193

 360.100.000
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